Comision Estatal de Servicios Publicos de Mexicali
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2025

( Cifras en Pesos )

-C:"J:r‘l-;':f'c)iaj

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venla de Bienes y Prestacion de Servicios
Parti Aportacl , C I lnunﬂvan de la Colab lon Fiscal, Fondos Distintos de Aportaclones, Transferenclas,

dLLEES v { RS

Participaciones, Aponamones COI‘IVGHIOS. Incentivos Derivad.de la Colab. Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Translerencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida, Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros lngrasos y Benef icios Varios

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandalos y Contrates Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aporiaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Delerioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Olros Gaslos
Inversion Publica
Inversién Publi

...mu' \

0]
';.",:3-‘
&
BAJA CALIFORNIA

e hwed

Emitido:11/Abr/2025

658,326,336
25,048,453
43,196
1,887,055
13,340,459
0
13,340,459
11,839,015
791,083
387,976

0

0
10,659,956

477,012,397
254,191,854
74,338,625
148,481,917
54,222,116
11,107,296

o o o oo

43,114,820

o0 o0 000

14,176,045

14,176,045

0

0

0

0

93,015,651

85,790,537

0

0

0

0

7,225,114

29,758,216

29,758,216
=

MTRO. ARMAN 0 GARRAZCO LOPEY . VICTOR MANUEL PICOS'RAMIREZ

DIRECTOR GENERAL SUBDIRI OR DE ADMINISTRA!

“Bajo Protesla de decir verdad declaranbs que los Estados Financlgros y sus nolas, son razonablemente correclos y son responsabilidad del emisor™

Y FINANZAS

Pag 1 de 1
Hora:08:55:53

3,185,398,444

0

0

0

3,073,521,662

103,208,111

575,759

8,092,912

356,520,188

175,179,972

181,340,216

22,426,055

5,737,463

4,086,079

0

0

12,602,514
o

2,168,627, 154
1,142,405,949
251,465,659
774,755,546
192,056,840
168,256,840

o O O oo

23,800,000

(=TI == — R =R =]

66,152,520
66,152,520
0

0

0

0
484,045,205
464,597,218
17,854,511
0

0

0

1,593,476
144,541,009
144,541,099
3/055,422,818

£0




	Page 1

