



Comisión Estatal de Servicios Públicos de Mexicali

Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2025

(Cifras en Pesos)



Emido:11/Abr/2025
Pag 1 de 1
Hora:08:55:53

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	685,305,040	3,185,398,444
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	658,326,336	3,073,521,662
Productos	25,048,453	103,208,111
Aprovechamientos	43,196	575,759
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,887,055	8,092,912
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	13,340,459	356,520,188
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colab. Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	175,179,972
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	13,340,459	181,340,216
Otros Ingresos y Beneficios	11,839,015	22,426,055
Ingresos Financieros	791,083	5,737,463
Incremento por Variación de Inventarios	387,976	4,086,079
Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida, Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	10,659,956	12,602,514
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	710,484,514	3,564,344,688
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	477,012,397	2,168,627,154
Servicios Personales	254,191,854	1,142,405,949
Materiales y Suministros	74,338,625	251,465,659
Servicios Generales	148,481,917	774,755,546
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	54,222,116	192,056,840
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	11,107,296	168,256,840
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	43,114,820	23,800,000
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	14,176,045	66,152,520
Intereses de la Deuda Pública	14,176,045	66,152,520
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias	93,015,651	484,045,205
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	85,790,537	464,597,218
Provisiones	0	17,854,511
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	7,225,114	1,593,476
Inversión Pública	29,758,216	144,541,099
Inversión Pública no Capitalizable	29,758,216	144,541,099
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	668,184,424	3,055,422,818
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	42,300,090	508,921,870

MTRO. ARMANDO CARRAZCO LOPEZ
DIRECTOR GENERAL

LIC. VICTOR MANUEL PICOS RAMIREZ
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

*Bajo Protesta de decir verdad declaro que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.